

UCHWAŁA NR XXXII/390/2026
RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE

z dnia 29 kwietnia 2026 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 6i ust. 1 pkt 3, 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok w wysokości 350,00 zł/rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. W przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny określa się wysokość opłaty podwyższonej, w wysokości dwukrotnej wysokości stawki za odpady zbierane selektywnie t.j. 700,00 zł/rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 3. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w § 1 za rok należy uiścić, bez wezwania, na właściwy numer rachunku bankowego Gminy Rogoźno lub w kasie Urzędu Miejskiego w Rogoźnie do dnia 15 września każdego roku.

§ 4. Traci moc uchwała nr XCIII/1032/2024 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 24.04.2024 r. w sprawie zmiany ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Hubert Kuszak

Uzasadnienie

Na podstawie przeprowadzonej analizy kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, zaistniała konieczność podniesienia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Dotychczas obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny wynosi 267,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie wystarcza na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymywanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także obsługa administracyjna tego systemu oraz koszt edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Proponowana zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została ustalona zgodnie z art. 6j ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) w myśl którego przedmiotowa opłata nie może być wyższa niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30.03.2026 r. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2025 roku wyniósł 3500,21 zł. W związku z powyższym 10 % z kwoty 3500,21 zł wynosi 350,02 zł. Biorąc powyższe pod uwagę, nie jest możliwe utrzymanie dotychczasowej stawki opłaty obowiązującej od 2024 roku w wysokości 267,00 zł. W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.